SENERAL NOT ES

PROJECT DESCRIPTION
1. SIGNING AND MARKING AT WALKER ROAD, JANE LUNDEEN DRIVE AND PINEHURST CIRCLE.
‘GENERAL NOTES

1. PLEASE REFER TO GENERAL NOTES FROM MONUMENT ACADEMY CIVIL CONSTRUCTION
DRAWINGS PREPARED B JP5 ENGINEERING MAY, 2020 THIS SET IS INTENDED TO
ACCOMPANY THAT PLAN St

unLTES

1. THE CONTRACTOR SHALL FIELD-VERIFY THE LOCATION OF AL EXISTING UTILITIES AND
SUBSURFACE ITEMS IN THE WORK AREA PRIOR TO COMMENCING WORK. THE CONTRACTOR
'SHALL NOTIFY ALL AFFECTED UTILITIES AT LEAST TWO BUSINESS DAYS, NOT INCLUDING THE.
ACTUAL DAY OF NOTICE, PRIOR TO COMMENCING WORK. THE CONTRACTOR SHALL
CONTACT UNCC AT 811 OR (800)922-1987 TO HAVE LOCATIONS OF UNCC REGISTERED LINES
MARKED BY MEMBER COMPANIES. AL OTHER UNDERGROUND UTILITIES SHALL BE LOCATED
BY CONTACTING THE RESPECTIVE OWNER.

2.1F UNDERGROUND UTILITIES ARE EXPOSED DURING CONSTRUCTION, THE CONTRACTOR

‘SHALL BE CONSIDERED INCIDENTAL TO THE PROJECT AND NO SEPARATE PAYMENT SHALL

3.UTILITY LINES AS SHOWN IN THE PLAN SHEETS ARE PLOTTED FROM THE BEST AVAILABLE
INFORMATION. THE CONTRACTOR'S ATTENTION IS DIRECTED TO SUBSECTION 185.11 OF THE
STANDARD SPECIFICATIONS CONCERNING UTILITIES. THE CONTRACTOR SHALL COMPLY.
WITH ARTICLE 1.5 OF TITLE 9, CR.S. oR

COUNTY GENERAL NOTES

1. ALL DRAINAGE AND ROADWAY CONSTRUCTION SHALL MEET THE STANDARDS AND
SPECIFICATIONS OF THE CITY OF COLORADO SPRINGS/EL PASO COUNTY DRAINAGE CRITERIA
MANUAL, VOLUMES 1 AND 2, AND THE EL PASO COUNTY ENGINEERING CRITERIA MANUAL.

2. CONTRACTOR SHALL BE RESPONSIBLE FOR THE NOTIFICATION AND FIELD LOCATION OF ALL
EXISTING UTILITIES, WHETHER SHOWN ON THE PLANS OR NOT, BEORE BEGINNING
CONSTRUCTION. LOCATION OF EXISTING UTILITIES SHALL BE VERIFIED BY THE CONTRACTOR
PRIOR TO CONSTRUCTION. CALL 811 TO CONTACT THE UTILITY NOTIFICATION CENTER OF
COLORADO (UNCC).

3. CONTRACTOR SHALL KEEP A COPY OF THESE APPROVED PLANS, THE GRADING AND EROSION
CONTROL PLAN, THE STORMWATER MANAGEMENT PLAN (SWMP), THE SOILS AND GEOTECHNICAL
REPORT, AND THE DESIGN
AT THE JOB SITE AT ALL TIMES, INCLUDING THE FOLLOWING:
A_EL PASO COUNTY ENGINEERING CRITERIA MANUAL (ECM)
§/CITY OF GOLORADO SPRINGSIEL PASO COUNTY DRAINAGE CRITERIA MANUAL VOL 182
c. coL
ROAD AND BRIDGE CONSTRUCTION
D.CDOT M & S STANDARDS.

4. NOTWITHSTANDING ANYTHING DEPICTED (VTHESE PLANS IN WORDS OR GRAPH
ATED TO ROADS, STORM DRAINAGE AND
EROSIoN GONTROL SHALL CONFORM 70 THE STANDARDS AND REQUINEMENTS OF THE MOST
RECENT VERSION OF THE RELEVANT ADOPTED EL PASO COUNTY STANDARDS, INCLUDING THE
LAND DEVELOPMENT CODE, THE DRAINAGE CRITERIA MANUAL, AND THE DRAINAGE CRITERIA
MANUAL VOLUME 2. ANY DEVIATIONS FROM REGULATIONS AND STANDARDS MUST BE
REQUESTED, AND APPROVED, IN WRITING. ANY MODIFICATIONS NECESSARY TO MEET CRITERIA
AFTER-THE-FACT WILL BE ENTIRELY THE DEVELOPER'S RESPONSIBILITY TO RECTIFY.

SIGNING AND STRIPING NOTES

1. AL SIGNS AND PAVEMENT MARKINGS SHALL BE IN COMPLIANCE WITH THE CURRENT MANUAL

N UNIFORM TRAFFIC CONTROL DEVICES (MUTCD).

2. REMOVAL OF EXISTING PAVEMENT MARKINGS SHALL BE ACCOMPLISHED BY A METHOD THAT
DOES NOT MATERIALLY DAMAGE THE PAVEMENT. THE PAVEMENT MARKINGS SHALL BE
REMOVED TO THE EXTENT THAT THEY WILL NOT BE VISIBLE UNDER DAY OR NIGHT
CONDITIONS. AT NO TIME WILL T BE ACCEPTABLE TO PAINT OVER EXISTING PAVEMENT

3. ANY DE)

COUNTYDRELDMENT SERVICE:

4. AL SIGNS SHOWN ON THE SIGNING AND STRIPING PLAN SHALL
SIGNS MAY REMAIN OR BE REUSED IF THEY MEET CURRENT EL PASO
STANDARDS.

5. STREET NAME AND REGULATORY STOP SIGNS SHALL BE ON THE SAME POST AT
INTERSECTIONS.

6. ALL REMOVED SIGNS SHALL BE DISPOSED OF IN A PROPER MANNER BY THE CONTRACTOR.
ET NAME SIGNS SHALL HAVE ‘D" SERIES LETTERS, WITH LOCAL ROADWAY SIGNS

AND SIGNING PLAN SHALL B==aPROVED BY EL PASO

SIGNS. EXISTING
OUNTY AND MUTCD.

RECESSED. THE WIDTH OF THE NON-RECESSED WHITE BORDERS SHALL MATCH PAGE 255 OF
‘THE 2012 MUTCD "STANDARD HIGHWAY SIGNS'

8. ALL TRAFFIC SIGNS SHALL HAVE A MINIMUM HIGH INTENSITY PRISMATIC GRADE SHEETING,

9. ALL LOCAL RESIDENTIAL STREET SIGNS SHALL BE MOUNTED ON A 1.75" X 1.75" SQUARE TUBE
SIGN POST AND STUB POST BASE. FOR OTHER APPLICATIONS, REFER TO THE CDOT.

REGARDING USE OF THE P2 TUBULAR STEEL POST SLIPBASE DESIGN.

GRADING IS PLANNED IN THE AREA OF UNDERGROUND UTILITIES,

4. THE CONTRACTOR SHALL BE RESPONSIBLE FOR ACQUIRING ALL APPLICABLE PERMITS AND|
WITH THE LOCAL UTILITY COMPANIES.

CALL Gy NorFoRTION
' CENTER OF COLORADD
! o
U GALLS BusINESS DAYS N ADVANGE

BEFORE YOU DIG, GRADE, OR EXCAVATE

FOR THE
Call before youdig. || MEMBER UTILITIES.

§1T1S THE DESIGN ENGINEER'S RESPONSIBILITY TO ACCURATELY SHOW

AND OFFSITE, ON THE PLANS. ANY MODIFICATIONS NECESSARY
BUE To CONELICTS, OMISSIONS, OR CHANGED CONDITIONS WILL BE ENTIRELY THE DEVELOPER'S
RESPONSIBILITY TO RECTIFY.

6. CONTRACTOR SHALL SCHEDULE A PRE-CONSTRUCTION MEETING WITH EL PASO COUNTY
PLANNING AND COMMUNITY DEVELOPMENT DEPARTMENT (PCD) - INSPECTIONS, PRIOR TO
STARTING CONSTRUCTION.

7.17 1S THE CONTRACTOR'S RESPONSIBILITY TO UNDERSTAND THE REQUIREMENTS OF ALL
JURISDICTIONAL AGENCIES AND TO OBTAIN ALL REQUIRED PERMITS, INCLUDING BUT NOT LIMITED
TO EL PASO COUNTY EROSION AND STORMWATER QUALITY CONTROL PERMIT (ESQCP), REGIONAL

10. ALL SIGNS SHALL BE SINGLE SHEET ALUMINUM WITH 0.100" MINIMUM THICKNESS.
11, ALLUMIT UNESISTOP LINES, CROSSWALK LINES, PAVEMENT LEGENDS, AND ARROWS SHALL
MINIMUM 125 MIL THICKNES: MOPLA ™
TAPERED LEADING EDGES PER CDOT STANDARD S.627-1. WORD AND SYMBOL MARKINGS
SHALL BE THE NARROW TYPE. STOP BARS SHALL BE 24" IN WIDTH. CROSSWALKS LINES
SHALL BE 12° WIDE AND & LONG PER CDOT $-627-1.

12. AL LONGITUDINAL LINES SHALL BE A MINIMUM 15MIL THICKNESS EPOXY PAINT. ALL
NON-LOCAL RESIDENTIAL ROADWAYS SHALL INCLUDE BOTH RIGHT AND LEFT EDGE LINE
STRIPING AND ANY ADDITIONAL STRIPING AS REQUIRED BY CDOT $-627-1,

13. THE HALL NOTIFY EL

BUILDING FLOODPLAIN DEVELOPMENT PERMIT, U.S. ARMY CORPS OF
ANDIOR 404 PERMITS, AND COUNTY AND STATE FUGITIVE DUST PERMITS.

5. CONTRACTOR SHALL NOT DEVIATE FROM THE PLANS WITHOUT FIRST OBTAINING WRITTEN
APPROVAL FROM THE DESIGN ENGINEER AND DSD, CONTRACTOR SHALL NOTIFY THE DESIGN
ENGINEER IMMEDIATELY UPON DISCOVERY OF ANY ERRORS OR INCONSISTENCIES.

9. ALL STORM DRAIN PIPE SHALL BE CLASS Ill RCP WITH CLASS B BEDDING UNLESS OTHERWISE
NOTED AND APPROVED BY PCD.

10. CONTRACTOR SHALL COORDINATE GEOTECHNICAL TESTING PER ECM STANDARDS.
PAVEMENT DESIGN SHALL BE APPROVED BY EL PASO COUNTY PCD PRIOR TO PLACEMENT OF
‘CURB AND GUTTER AND PAVEMENT.

11 ALL CONSTRUCTION TRAFFIC MUST ENTER/EXIT THE SITE AT APPROVED CONSTRUCTION
ACCESS POINTS,

12. SIGHT VISIBILITY TRIANGLES AS IDENTIFIED IN THE PLANS SHALL BE PROVIDED AT ALL
INTERSECTIONS. OBSTRUCTIONS GREATER THAN 18 INCHES ABOVE FLOWLINE ARE NOT
ALLOWED WITHIN SIGHT TRIANGLES.

13. SIGNING AND STRIPING SHALL COMPLY WITH EL PASO DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS (DPW)
AND MUTCD CRITERIA.

14. CONTRACTOR SHALL OBTAIN ANY PERMITS REQUIRED BY EL PASO DEPARTMENT OF PUBLIC
WORKS (DPW), INCLUDING WORK WITHIN THE RIGHT-OF-WAY AND SPECIAL TRANSPORT PERMITS,

15. THE LIMITS OF CONSTRUCTION SHALL REMAIN WITHIN THE PROPERTY LINE UNLESS.
OTHERWISE NOTED. THE OWNER/DEVELOPER SHALL OBTAIN WRITTEN PERMISSION AND
EASEMENTS, WHERE REQUIRED, FROM ADJOINING PROPERTY OWNER(S) PRIOR TO ANY OFF-SITE
DISTURBANCE, GRADING, OR CONSTRUCTION.

PLANNING v
DEVELOPMENT DEPARTMENT (719) 520-6819 PRIOR TO AND UPON COMPLETION OF SIGNING
AND STRIPING.

14. THE CONTRACTOR SHALL OBTAIN A WORK IN THE RIGHT OF WAY PERMIT FROM THE EL PASO
COUNTY PUBLIC WORKS DEPARTMENT PRIOR TO ANY SIGNAGE OR STRIPING WORK WITHIN
AN EXISTING EL PASO COUNTY ROADWAY.
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LSC Responses to PCD CD Redline Comments

Page: 2
gNumber: 1 Author: dsdrice Subject: Cloud+  Date: 8/10/2020 08:47:40
PCD
5'Author: jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:14:28

LSC Response: Changed as requested.
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Page: 4

=y Number: 1 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/10/2020 08:51:39

Is this arrow needed?

S’Author: jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:23:59

LSC Response: This is recommended along with the "ONLY" because this lane will essentially
be a left "drop" lane. This was shifted west slightly.

DNumber: 2 Author: dsdrice Subject: Image Date: 8/12/2020 16:38:39
— Number: 3 Author: dsdrice Subject: Text Box Date: 8/12/2020 16:38:39
Add
<5‘Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:24:53
LSC Response: Added as requested.
o Number: 4 Author: dsdrice Subject: Pen Date: 8/12/2020 12:54:37
» Number: 5 Author: dsdrice Subject: Pen Date: 8/12/2020 12:54:33
_#Number: 6 Author: dsdrice Date: 8/10/2020 08:51:12
o Number: 7 Author: dsdrice Subject: Highlight Date: 8/12/2020 16:24:59
=\ Number: 8 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 13:42:51
D
ﬁ“Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:24:22
LSC Response: Revised as requested.
 Number: 9 Author: dsdrice Subject: Highlight Date: 8/12/2020 16:24:41
=y Number: 10 Author: dsdrice Subject: Callout Date: 8/12/2020 13:13:13
G?
S’Author: jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:18:24
LSC Response: Added as requested.
DNumber: 11 Author: dsdrice Subject: Image Date: 8/12/2020 16:37:41
7 Number: 12 Author: dsdrice Subject: Highlight Date: 8/12/2020 16:24:52
=y Number: 13 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 13:21:04

Street names signs

<§‘Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:24:41
LSC Response: Added as requested.
— Number: 14 Author: dsdrice Subject: Text Box Date: 8/12/2020 16:37:29
Add
<‘]§"Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:20:54

LSC Response: Added as requested.
=\ Number: 15 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 16:38:00

Comments from page 4 continued on next page
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verify distances

gg“Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:22:14
LSC Response: Distances verified.

— Number: 16 Author: dsdrice Subject: Text Box Date: 8/12/2020 16:26:41

Provide R6-4b in the central island opposite each entrance. Move "C" yield signs to roundabout side of
ped ramps (where dots are shown)"D" signs can be on same post as street names at roundabout
exits.See McLaughlin plans for example signage.

<5‘Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:22:46
LSC Response: Revised as requested.

= Number: 17 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 16:42:48

Place yield bars further back (at curb or 21 ft from edge of crosswalks)

s’Author: jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:24:29

LSC Response: Revised as requested.
=\ Number: 18 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 16:14:38

Delete placard, add advance street name.

ﬁ“Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:21:24
LSC Response: Deleted as requested. Added street name sign plates AA,BB and CC.

Number: 19 Author: dsdrice Subject: Delete Date: 8/12/2020 13:02:55

Delete

s’Author: jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:19:32

LSC Response: Deleted as requested. Added street name sign plates AA,BB and CC.
o Number: 20 Author: dsdrice Subject: Highlight Date: 8/12/2020 16:24:36

=\ Number: 21 Author: dsdrice Subject: Callout Date: 8/12/2020 15:40:23

Provide slanted arrows up and to the right where applicable

gg“Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:21:45
LSC Response: Revised as requested.

& Number: 22 Author: dsdrice Subject: Snapshot Date: 8/12/2020 15:43:03

=\ Number: 23 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 13:28:56

Use fluorescent with "school" placards

S’Author: jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:20:16
LSC Response: Revised as requested.
DNumber: 24 Author: dsdrice Subject: Image Date: 8/12/2020 13:29:01
E%‘Number: 25 Author: dsdrice Subject: Cloud+  Date: 8/12/2020 16:18:40

delete - covered by yield sign placement

<§‘Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:17:10

LSC Response: Deleted as requested.
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Page: 5

mNumber: 1 Author: dsdrice Date: 8/12/2020 12:56:15
ingurs
<§Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:30:49
LSC Response: Corrected.
» Number: 2 Author: dsdrice Subject: Pen Date: 8/12/2020 13:10:02
[]Number: 3 Author: dsdrice Subject: Image Date: 8/12/2020 16:52:34
» Number: 4 Author: dsdrice Subject: Pen Date: 8/12/2020 12:58:47
=\ Number: 5 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 13:14:56

Add "Fines Higher" placard

ﬁ‘Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:26:46
LSC Response: Added as requested.
=y Number: 6 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 16:53:54
H
é%‘Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:30:35

LSC Response: Added as requested.
= Number: 7 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 16:19:44
Delete placard, add advance street name.

<~}‘5‘Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:27:17
LSC Response: Deleted as requested. Added street name sign plates

AA,BB and CC.

Number: 8 Author: dsdrice Subject: Delete Date: 8/12/2020 13:00:19
Delete

S’Author: jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:26:18

LSC Response: Deleted as requested. Added street name sign plates AA,BB and CC.

=y Number: 9 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 13:10:17
Taper double yellow back?

<~}‘5‘Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:28:39

LSC Response: Revised as requested. The updated plans show reverse curve bay tapers per ECM criteria.

=\ Number: 10 Author: dsdrice  Subject: Callout  Date: 8/12/2020 16:53:35

delete or move north?

ﬁ‘Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:30:08

The advance ped xing sign has been shifted | up close to the Walker Roundabout on the NB
approach; A speed limit sign (35 w/ Fines Higher) was added here.

=y, Number: 11 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 13:27:35

Comments from page 5 continued on next page
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Use fluorescent with "school" placards

ﬁ“Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:26:31
LSC Response: Revised as requested.
DNumber: 12 Author: dsdrice Subject: Image Date: 8/12/2020 13:27:54
E%‘Number: 13 Author: dsdrice Subject: Cloud+  Date: 8/12/2020 16:19:00

delete - covered by yield sign placement

<‘}§"Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:25:05

LSC Response: Deleted as requested.



2
. c
‘ = ays
¢ = o 50
J = = &2
Vk »: & c O
[ = = QO
T 2] o

s ‘ = =) g

| B 2383

N .) | <

\ R c

N [} 3§
| AN = _lg')
4 =z 0=
I N O c.2
9 = @ 'S
1 ~ c wQ(T)
| - i X sSo
S - £33
7 = ! = o ®
=7 101 Lo
i3 ] =) [ STE
% 255' Solid 8' White 7'y 5 ; fe))
2 ﬁ = n

o

LsC
TRANSPORTATION
CONSULTANTS

Any reproduction, possession
 these plans or any

I | part thereof without the writen
permission of LSC

Transportation Consultans,

INC. i prohibited and wil be

prosectted to the fullst extent

speed limit sign?

B B
®

Labe) taperiredirect ratios,

s
Higher placard
w26 R7-4 (Modified)

Delete
placard, add

advance street

name.

add "no left tum"
when all roads are
Type Il Barricade. open

R2-1
25 MPH?

Show P & R on REVISIONS DATE.
this sheet

DATE. _a-s-200
SCALE: NTS

DRAWN BY: R

JOBNO: 184820

OWG: Poste-Sgig And Srprhia

delete - covered
by yield sign
placement

GRAPHIC SCALE sHTNO. B

e T oF 6




Page: 6

 Number: 1 Author: dsdrice Subject: Highlight Date: 8/12/2020 16:31:20
_Number: 2 Author: jchodsdon Subject: Line Date: 8/17/2020 22:39:59
 Number: 3 Author: dsdrice Subject: Highlight Date: 8/12/2020 16:31:00
 Number: 4 Author: dsdrice Subject: Highlight Date: 8/12/2020 16:30:42
/ Number: 5 Author: jchodsdon Subject: Line Date: 8/17/2020 22:40:25
/ Number: 6 Author: jchodsdon Subject: Line Date: 8/17/2020 22:40:35
Number: 7 Author: dsdrice Subject: Delete Date: 8/12/2020 16:33:07
Delete
<§‘Authorzjchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:41:38
LSC Response: Deleted as requested.
ONumber: 8 Author: jchodsdon Subject: Oval Date: 8/17/2020 22:40:09
/ Number: 9 Author: jchodsdon Subject: Line Date: 8/19/2020 13:49:31
DNumber: 10 Author: dsdrice Subject: Image Date: 8/12/2020 16:49:22
[ ]Number: 11 Author: dsdrice Subject: Image Date: 8/12/2020 16:29:28
= Number: 12 Author: jchodsdon Subject: Callout Date: 8/17/2020 22:44:46
OM-3R? In the interim with barricaded south leg?
S'Author: jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:41:04
Follow up - NOT included as it would conflict with Autoturn vehicle turning paths.
DNumber: 13 Author: dsdrice Subject: Image Date: 8/12/2020 16:30:07
=\ Number: 14 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 13:38:36
D
S}L)rWAuthor:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:43:14

D signs removed on the south leg, and on the future departure leg side of the splitter island;
NOTE: The street name signs and some ped. crossing signs have been moved to alternate locations on the revised
plan set so as to not conflict with the autoturn vehicle turning paths from the roundabout design report.

— Number: 15 Author: dsdrice Subject: Text Box Date: 8/12/2020 16:35:04

Move "C" yield signs to roundabout side of ped ramps (where dots are shown)

ﬁ“Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:36:57

LSC Response: Revised as requested.
2 Number: 16 Author: dsdrice Subject: Highlight Date: 8/12/2020 16:35:09

— Number: 17 Author: dsdrice Subject: Text Box Date: 8/12/2020 16:50:46

Add one of these

Comments from page 6 continued on next page
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S’Author: jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:46:14
LSC Response: We shifted the advance ped warning sign to the west on the approach to the

roundabout

Instead of the 20 mph school speed zone sign depicted in these comments, the 25 mph sign
w/ Fines Higher is shown in this location upstream of the school access.

= Number: 18 Author: dsdrice Subject: Text Box Date: 8/12/2020 16:35:51
Add
<5‘Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:31:45
LSC Response: Added as requested.
_#Number: 19 Author: jchodsdon Subject: Line Date: 8/19/2020 13:48:14
/ Number: 20 Author: jchodsdon Subject: Line Date: 8/19/2020 13:46:59
/ Number: 21 Author: jchodsdon Subject: Line Date: 8/19/2020 13:47:16
=y Number: 22 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 13:05:53

speed limit sign?

<5‘Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:34:48
A 20 mph speed limit sign is shown on the JPS signing & striping plans for SH 83. John's
plans. The match line note includes a reference to those plans.
=\ Number: 23 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 13:04:18
Label taper/redirect ratios

S’Author: jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:43:26
S
LSC Response: Added as requested.

=y Number: 24 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 13:15:50
Add "Fines Higher" placard

é%‘Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:35:08
LSC Response: Added as requested.

= Number: 25 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 16:19:48
Delete placard, add advance street name.

S'Author: jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:35:54
LSC Response: Deleted as requested. Added street name sign plates

AA,BB and CC.

Number: 26 Author: dsdrice Subject: Delete Date: 8/12/2020 13:03:16
Delete

S’Author: jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:31:28

LSC Response: Deleted as requested. Added street name sign plates AA,BB and CC.

=y Number: 27 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 13:15:59

add "no left turn” when all roads are open

S’Author: jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:36:29

LSC Response: This has been added.

Comments from page 6 continued on next page
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=y Number: 28 Author: dsdrice Subject: Callout  Date: 8/12/2020 16:51:45

R2-125 MPH?
<§‘Authorzjchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:44:09
LSC Response: Added as requested, but placed upstream of the school access (westbound direction).
gNumber: 29 Author: dsdrice Subject: Cloud+  Date: 8/12/2020 16:35:25
Show P & R on this sheet
s’Author: jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:42:57

LSC Response: Added as requested. NOTE: The street name signs and some ped. crossing signs have been moved
to alternate locations on the revised plan set so as to not conflict with the autoturn vehicle turning paths from the
roundabout design report.

=\ Number: 30 Author: dsdrice  Subject: Callout  Date: 8/12/2020 13:28:33

Use fluorescent with "school" placards

ﬁ“Author:jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:32:03
LSC Response: Revised as requested.
DNumber: 31 Author: dsdrice Subject: Image Date: 8/12/2020 13:30:31
E%‘Number: 32 Author: dsdrice Subject: Cloud+  Date: 8/12/2020 16:19:12

delete - covered by yield sign placement

S’Author: jchodsdon Subject: Sticky Note Date: 8/19/2020 13:31:04

LSC Response: Deleted as requested.





